

بانک‌های توسعه‌ای در روابط بین‌الملل کارگشا هستند

وزیر اقتصاد با اشاره به نقش مهم بانک‌های توسعه‌ای در روابط بین‌الملل گفت: کشور ما نیاز به بانک‌های توسعه‌ای دارد تا بتواند در عرصه توسعه روابط اقتصادی ایران با نظام بین‌المللی فعال و کارگشا باشد.

به گزارش اخباربانک، علی طیب‌نیا در مجمع عمومی عادی سالانه بانک صنعت و معدن اظهار کرد: بانک صنعت و معدن توانست با سرعت و دقت لازم از منابع صندوق توسعه ملی و دیگر منابعی که می‌توانست از آنها استفاده کند، برای تامین مالی طرح‌های صنعت کشور بهره‌بردار.

وزیر اقتصاد با اشاره به اینکه تحریم اعمال شده در مورد اقتصاد

کشورمان وسیع‌ترین تحریم در طول تاریخ بوده، بیان کرد: اگر مدیریت درست انجام نمی‌شد کشورمان نمی‌توانست شرایط ایجاد شده را به راحتی پشت‌سر بگذارد.

وی در خصوص ثمرات مدیریت صحیح اقتصادی در دوران تحریم گفت: با وجود اینکه در شرایط تحریم قرار داشتیم و بهای نفت نیز به شدت کاهش پیدا کرده بود، در این سه سال شاهد کاهش نرخ تورم و به حرکت درآمدن چرخ تولید در کشور بودیم.

طیب‌نیا تصریح کرد: کشور ما نیاز به بانک‌هایی نظیر بانک صنعت و معدن دارد تا بتواند در عرصه توسعه روابط اقتصادی کشورمان با نظام بین‌المللی فعال و کارگشا باشد.



تریبون

رتبه اعتباری ایران در OECD ارتقاء یافت



بانک اقتصادنویان از محیط بانان نمونه تجلیل کرد



ارزش روز سهام عدالت ۵۵ هزار میلیارد تومان است



آبادی همکاری با تمامی بانک‌های روسی را داریم



افزایش محرک‌های مالی در بانک مرکزی ژاپن



پیمان کاهش نرخ سود بانکی شکسته شد؟

چند هفته‌ای است که توافق برای کاهش نرخ سود شکسته شده به طوری که بانک‌ها از دستور بانک مرکزی سرپیچی می‌کنند و رقابت منفی را برای ارایه سود بیشتر در دستور کار خود قرار داده‌اند. به گزارش اخباربانک، نرخ سود بانکی در برخی شعب راهی خلاف آنچه که مدیران بانک‌ها حتی پیش از تصمیم شورای پول و اعتبار با هم توافق...

پیش شرط‌های شناورسازی نرخ سود بانکی

هادی حق شناس معتقد است شناورسازی نرخ سود در شرایطی اجرا می‌شود که دو اتفاق در اقتصاد ایران بیفتد. اول اینکه حتما باید یکسان سازی نرخ ارز را داشته باشیم و دوم اینکه نرخ تورم یک رقمی تثبیت شده داشته باشیم. به گزارش اخباربانک، چندی است که در میان محافل اقتصادی سخن از ضرورت شناورسازی نرخ سود...

تقویت احتمال افزایش سود بهره بانکی

جانث یلین ریاست فدرال رزرو در جلسه اخیر خود اعلام کرد که امکان افزایش نرخ بهره‌ها در آمریکا بزرگترین اقتصاد جهان تقویت شده است و هیچ اشاره‌ای از سختگیری مالی در ماه آینده نکرد. به گزارش روزنامه فایننشال تایمز، خانم یلین پس از دیدار خود با مقامات و...

کاهش نرخ سود بانکی مردم را به سوی غیر مجازها سوق داد

کوچ تدریجی سپرده‌ها

صفحه ۶

فرشاد مومنی مطرح کرد شفافیت در اقتصاد ایران نیاز به تعمیر دارد

مسائل مختلفی مانند فاش شدن فیش‌های حقوقی نجومی مدیران، استاندارد کردن حسابرسی شرکت‌های مختلف و همچنین موضوع همکاری با شرکت‌ها و بانک‌های خارجی، موجب شده‌اند تا بحث عدم شفافیت در اقتصاد ایران بیشتر از گذشته مطرح شود.

به گزارش اخباربانک، در حالی که سال‌هاست فضای اقتصادی کشور به دور از شفافیت و در حاله‌ای از ابهام به سر می‌برد و این موضوع به ضرر اغلب مردم تمام شده است اما فرصت را برای بسیاری از سودجویان فراهم می‌کند...



تسهیلات جاری است

طرح جاری رفاه

اعطای تسهیلات با نرخ سود حداقل ۶ درصد در سال و تا سقف ۱/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال

تا پایان خردادماه سال ۱۳۹۶

www.refah-bank.ir
@bankrefahkargaran
مرکز فراد: ۰۲۱-۸۵۲۵

بانک رفاه کارگزاران

www.tejaratonline.ir

تجارت آنلاین

tejaratonline.ir

آخرین اخبار و تحلیل روز اقتصادی را در پایگاه اینترنتی تجارت آنلاین بخوانید

پایگاه خبری تحلیلی اقتصاد و تجارت

تلفن تحریریه: ۰۲۱-۶۶۴۳۵۶۹۱

بانک‌های ایرانی در آلمان شعبه می‌زنند



شعبه افتتاح می‌کنند. اکبر کمبجانی در دیدار با خانم ایلزه آیگنر، قائم مقام نخست وزیر و وزیر اقتصاد، رسانه، انرژی و فناوری ایالت باواریای آلمان گفت: در طی ماه‌های اخیر و پس از اجرایی شدن برجام، ملاقات‌های متعددی در سطوح مختلف مقامات به منظور گسترش روابط بانکی و اقتصادی انجام شده است اما اکنون زمان عمل فرارسیده است و بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران به همراه سایر نهادهای تجاری کشور

قائم مقام بانک مرکزی از افتتاح شعب بانک‌های خاورمیانه و سینا در مونیخ آلمان خبر داد. به گزارش اخباربانک، قائم مقام بانک مرکزی در دیدار با هیئت عالی رتبه آلمانی از افتتاح شعب بانک‌های خاورمیانه و سینا در مونیخ آلمان خبر داد و گفت: در حال حاضر تمرکز بانک مرکزی بر گسترش روابط کارگزاری بانکی و بهبود و تسهیل روابط با دیگر کشورهاست بر همین اساس بانک‌های خاورمیانه و سینا در مونیخ آلمان،

افتتاح کارخانه گچ صالح ایلام با مشارکت بانک تجارت

همزمان با هفته دولت، کارخانه گچ صالح ایلام با مشارکت بانک تجارت افتتاح شد. به بهره برداری رسیده. به گزارش روابط عمومی بانک تجارت، این کارخانه با حضور سید محمود نوبی معاون وزیر صنعت و معدن، مهندس مرواریداستاندار ایلام و تنی چند از مسئولین محلی استان افتتاح شد. در این مراسم از همکاری بانک تجارت در ارائه تسهیلات برای راه اندازی کارخانه گچ صالح تقدیر به عمل آمد. این واحد تولیدی با تسهیلات بانک تجارت و سرمایه گذاری بخش خصوصی با ظرفیت سالانه ۱۰۰ هزار تن در زمینی به مساحت ۵ هکتار در شهر ایلام احداث گردید و با راه اندازی آن برای ۱۰۰ نفر از جوانان این استان شغل ایجاد شده است. گفتنی است کارخانه گچ صالح با آخرین تکنولوژی ماشین آلات ساخت تجهیز به بهره برداری رسید و استانداردهای لازم برای عدم آسیب رسانی به محیط زیست در آن رعایت گردیده است.

معرفی معاونت فن آوری اطلاعات موسسه اعتباری نامن

مراسم تودیع و معارفه معاونت برنامهریزی و فن آوری اطلاعات، موسسه اعتباری نامن با حضور قائم مقام موسسه اعتباری نامن، مدیر حوزه مدیریت و جمعی از مدیران ستادی و کارکنان این معاونت برگزار شد. در این مراسم، با حضور مدیرعامل موسسه اعتباری نامن، سید محسن هاشمی به عنوان معاونت برنامهریزی و فن آوری اطلاعات منصوب و از تلاش‌های امیر صحت معاونت پیشین این مرکز تشکر و قدر دانی شد. بنابراین گزارش، محمود مردانی قائم مقام مدیرعامل در این جلسه با معرفی معاونت جدید ضمن اشاره اجمالی به اوضاع کنونی اقتصاد و سیستم بانکداری بالانخص موسسه اعتباری نامن از لزوم تغییر و تحولات مدیریتی و حرکت روبه جلو گفت و اذعان داشت: انجام تغییرات به استفاده سازمان و موجب ایجاد تحرک و رشد می‌شود.

تجدید میثاق مدیرعامل بانک کشاورزی با آرمان‌های امام خمینی (ره)

دکتر مرتضی شهیدزاده رئیس هیات مدیره و مدیرعامل بانک کشاورزی، در ششمین روز از هفته دولت با حضور در مرقد مطهر حضرت امام خمینی (ره) با آرمان‌های والا و رهبر فقید انقلاب اسلامی تجدید بیعت و به شهدای دولت ادای احترام کرد. به گزارش روابط عمومی بانک کشاورزی، دکتر شهیدزاده ضمن گرامیداشت هفته دولت و تجلیل از خدمات صادقانه دولت به مردم، موقفیت‌های امروز دولت را بر خاسته از رهبری دایهانه حضرت امام خمینی (ره) دانست و از خداوند خواست تا به برکت وجود مطهر امام راحل توفیق خدمتگزاری بیشتر را به وی عطا کند.

افزایش سرمایه بانک شهر ضامن ارتقای کیفی زندگی شهروندان

شهردار اهواز با تاکید بر اهمیت همکاری شهرداری‌ها با بانک شهر گفت: هر چه سرمایه این بانک بیشتر شود، شهرداری‌ها در اجرای پروژه‌ها موفق‌تر و شهروندان نیز رضایت بیشتری خواهند داشت. به گزارش مرکز ارتباطات و روابط عمومی بانک شهر، سید خلف موسوی شهردار اهواز با اشاره به ویژگی‌های این شهر و اهمیت توسعه و عمران در آن گفت: به دلیل مشکلاتی که این شهر داشته است، نیاز به سرمایه گذاری و حمایت بیشتری نسبت به سایر کلانشهرها دارد و شهروندان این شهر می‌بایست شاهد ارتقای کیفی زندگی خود باشند. وی با تاکید بر ضرورت همکاری بانک شهر گفت: این بانک به عنوان تامین کننده مالی پروژه‌های عمرانی می‌تواند نقش مهمی در توسعه شهرها و پروژه‌های عمرانی ایفا کند.

فرشاد مومنی مطرح کرد

شفافیت در اقتصاد ایران نیاز به تعمیر دارد



غیر متعارفی کردند و دولت وقت را فرخواندند به اینکه برای برون رفت از این شرایط باید نرخ بهره صورت افزایش یابد.

■ جوسازی علیه شرایط اقتصادی

فرشاد مومنی بیان کرد: نتیجه چنین وضعیتی آن شد که با افزایش پنج درصدی در سطح عمومی قیمت‌ها، دیدیم که فشارهای گروه‌های غیر مولد باعث شد چیزی حدود ۱۰ درصد نرخ بهره افزوده شود و طیف غیر مولد از طریق تریبون‌های خود طوری سخن رانند که انگار این افزایش نرخ بهره امری طبیعی و کاملاً خوب به خودی است. در آن زمان توجیه برای افزایش نرخ بهره، به افزایش کمتر از ۱۰ درصدی تورم نسبت داده شد. در واقع به ازای هر یک واحد رشد نرخ تورم آنها دو واحد افزایش نرخ بهره را مطالبه کردند و اعمال هم شد. این در حالی است که دیدیم وقتی در دولت جدید نرخ تورم ۳۰ درصد سقوط کرد و مقام پولی تصمیم گرفت فقط دو درصد بهره را کاهش دهد، غیر مولدها واپس‌گرا شدند و راه انداختند که اقتصاد را نمی‌شود دستوری اداره کرد. این اقتصاددانان همچنین ادامه داد: جالب است که افزایش ۱۰ درصدی نرخ تورم اصلاً دستوری تلقی نشد ولی کاهش دو درصد نرخ بهره در ازای کاهش ۳۰ درصدی نرخ تورم به عنوان یک امر دستوری مورد عتاب و خطاب قرار گرفت متأسفانه بخش مهمی از تصمیم‌گیران نیز تحت تأثیر این جوسازی‌ها قرار گرفتند. مومنی همچنین بیان کرد: به هر حال عدم شفافیت در هر زمینه‌ای برای پیشبرد اهداف توسعه ملی مانع تراشی می‌کند. به نظر

دلالی که دولت دفاع مقدس با وجود همه سوابق تاریخی در ایران و جهان، یکی از برترین دولت‌ها در بحث فساد بود را می‌توان به دلیل بزرگ‌ترین نواوری نهادی در آن دولت توضیح داد که آن شفافیت نحوه تخصیص دلارهای نفتی بود.

وی افزود: معمولاً برای توجیه عدم شفافیت، سوءاستفاده استخبار جهانی دستاویزی است که به نظر اگر قرار بود چنین چیزی توجیه‌پذیر باشد، در دوران دفاع مقدس این موضوع توجیه‌پذیری داشت ولی دولت وقت به خوبی دریافته بود که در وضعیت آن سال‌ها اگر غیر شفاف عمل کنیم حیثیت و مشروعیت خود را از دست می‌دهیم و دولتی که حیثیت خود را از دست داده باشد، نمی‌تواند امور خود را پیش ببرد. این اقتصاددانان بیان کرد: آن دولت فریب این جوسازی را نخورد چون معلوم بود تمام متغیرهای کلیدی رفتار اقتصادی ایران تحت کنترل قدرت‌های بزرگ است و چیزی نیست که آنها ندانند. در واقع تحت این عنوان که دشمن سوءاستفاده می‌کند، عملاً مردم خود را محروم می‌کنیم که در امور سرنواشت ساز خودشان از اقتدار کافی برخوردار باشند. دیدیم که در دوره دفاع مقدس شفاف‌سازی شد و دستاورد عملی آنها این بود که از ۱۷ رکوردی که در عملکرد اقتصادی ۴۰ سال گذشته به دست آمده است، ۱۴ رکورد آن متعلق به دوران دفاع مقدس بوده است.

■ عدم شفافیت در توزیع کالا

مومنی همچنین بیان کرد: یکی از کانون‌های حیاتی عدم شفافیت در اقتصاد سیاسی ایران، به مساله توزیع کالاها مربوط می‌شود و این عدم شفافیت در حالی که برای گروه‌های

شد، وقتی درباره شریعت اموری مانند ربا یا رهن مساله به وجود آمد، بدون کوچک‌ترین تغییری در نوع بانکداری و نظام بانکی، نام رهن را به مضاربه تغییر دادند تا از این طریق این مشکل شرعی نیز برطرف شود و بانک‌ها به بانک‌هایی کاملاً اسلامی تبدیل شوند.

در همین زمینه فرشاد مومنی معتقد است کسانی که از اقتصاد غیر شفاف سود می‌برند، تلاش می‌کنند از طرق مختلف، مانع ارائه اطلاعات درست شوند و در این راه ممکن است حتی در واژگان اقتصاد سیاسی هم دستکاری کنند و فقط در یک نظام تدبیر هوشمند است که می‌شود با اقدامات محیر العقول این افراد مقابله کرد.

فرشاد مومنی در نشست دین و اقتصاد بیان کرد: در شرایط کنونی می‌توانیم با قاطعیت تاکید کنیم که در استانداردهای سرنه ایرانیان نظام آماری ما یکی از ناکارآمدترین و مخدوش‌ترین نظام‌های آمار و اطلاعات است.

وی بیان کرد: در جامعه ما از آنجایی که گروه‌های غیر مولد هم سازمان یافته‌تر از عامه مردم و تولیدکنندگان هستند و هم آگاهی نسبی بیشتری از چگونگی پیگیری مشکلاتی که بعد از آن برای اقتصاد به وجود می‌آید، فکر نخواهد کرد. با این اوصاف، شفاف شدن مواضع اقتصادی کشور، اگر چه به نفع اکثریت بدون قدرت و تریبون است ولی به ضرر اقلیت قدرتمند خواهد بود که ممکن است از طرق مختلف از آن جلوگیری کنند تا آنجا که شاید حتی معنای شفافیت را در فرهنگ لغت تغییر دهند تا از این طریق بدون ایجاد تغییری در عملکرد اقتصادی، شفافیت را به کشور بازگردانند، کما اینکه در مورد کار بانک‌ها نیز مشاهده

سید بهاء‌الدین حسینی هاشمی عنوان کرد

بازار ارز در اختیار دولت است

این بازار فراهم کند که امر موجب ثبات نرخ ارز و تأمین منابع بیشتر ارزی می‌شود. وی با اظهار امیدواری از احیا و توسعه این بازار به «اینا» گفت: بنا توسعه و عمق بازار بین بانکی ارزی زمینه بهره برداری تمام بانک‌ها از این بازار فراهم می‌شود که آثار مثبتی در اقتصاد به همراه دارد.

حسینی هاشمی با اشاره به معضل دو نرخی بودن ارز در اقتصاد کشور یادآور شد: این مشکل را تشکیل هیچ بازاری نمی‌تواند حل کند از این رو تنها دولت و سیاستگذار توان حل آن را دارد و با احیای بازار بین بانکی و تمرکز معاملات در این بازار شاهد ثبات، استحکام و عمق بیشتر بازار ارز خواهیم بود.

وی با اشاره به سخنان رییس کل بانک مرکزی در خصوص تک‌نرخی شدن ارز تا پایان سال جاری، خاطر نشان کرد: دولت به دنبال یک زمان مناسب برای تک‌نرخی کردن ارز است و از نظر من در حال حاضر بهترین شرایط به منظور تک‌نرخی کردن ارز فراهم است و دولت برای جلوگیری از رانت باید هر چه سریع‌تر نسبت به عملیاتی کردن این

حسینی هاشمی با تاکید بر این که دولت باز یگر اصلی نرخ ارز در اقتصاد است، گفت: ۸۰ درصد منابع ارزی از محل فروش نفت، گاز و پتروشیمی‌ها که در دست دولت است تأمین می‌شود و نحوه ورود این ارزها در بازار در تعیین قیمت ارز نقش کلیدی دارد.

به گزارش اخباربانک، سید بهاء‌الدین هاشمی اظهار داشت: بازار بین بانکی ارزی بازار خوبی است که در گذشته هم وجود داشته است و هنگامی که بانک مرکزی دیگر خود نمی‌خواهد تخصیص ارز را انجام دهد با احیای این بازار ارز به شبکه بانکی وارد می‌کند.

وی افزود: با این روند ارز صادرکنندگان وارد سیستم بانکی می‌شود و وارد کنندگان از بانک‌ها ارز خریداری می‌کنند و احیای بازار بین بانکی به نرخ مشخص و تثبیت شده نرخ ارز کمک می‌کند و این منابع در شبکه بانکی مبادله می‌شود.

مدیرعامل اسبق برخی بانک‌های دولتی و خصوصی تصریح کرد: اگر بانکی برای مشتری خود وارداتی داشته باشد ارز آن و حتی ما به ازای ریالی آن را هم می‌تواند از



را تقویت کند و از افزایش نرخ ارز در بازار جلوگیری کند از این رو به منظور تحقق این هدف باید همواره ارز خود را در بازار عرضه نکند.

وی ادامه داد: همچنین از اعمال محدودیت ارزی برای بخش تورسیم، پر بهیز کند زیرا قیمت گذاری نرخ ارز در این بخش انجام می‌شود.

حسینی هاشمی در خاتمه گفت: احیا و توسعه بازار بین بانکی ارزی در گرو حمایت و مشارکت بانک مرکزی برای خرید ارز و پرداخت منابع ریالی آن است و در این بخش از نظر ساختاری مشکلاتی وجود دارد از این رو بانک‌ها باید از منظر حسابداری آن پوزیشن مثبت ارزی که چندصدی از تقاضا را همواره مثبت نگاه دارند.



نگاه هفته

پیاده سازی قانون عملیات بانکداری بدون ربا مقدمه بانکداری اسلامی است

درد.مدیرعامل بانک انصار تأکید کرد: این وضعیت باعث تردید مردم و علمای دینی نسبت به فعالیت‌های شرعی بانک‌ها شده و باید تلاش کرد با اقدامات منطقی کارکردهای راستین بانک‌ها و موسسات مالی و اعتباری احیاء و بانک‌ها به تأمین کنندگان مالی و واحدهای پشتیبان بنگاه‌های تولیدی و صنایع مختلف در راستای اقتصاد مقاومتی تبدیل شوند.

موجود در راه تحقق بانکداری اسلامی خاطر نشان کرد: وضعیت بانکداری کنونی ما به طور مسلم با بانکداری اسلامی فاصله داشته و موانع زیادی برای تبدیل آن به بانکداری اسلامی مطلوب وجود دارد. امروز بانک‌ها بادرصد بالای بازدهی دارند و در حوزه‌های کار و تولید این رقم بسیار پایین تر است، این امر نشان‌دهنده وجود یک مشکل بزرگ اقتصادی است که با روح بانکداری اسلامی مغایرت

مدیرعامل بانک انصار پیاده‌سازی قانون عملیات بانکداری بدون ربا را مقدمه اجرای بانکداری اسلامی دانست. به گزارش اداره کل بازاریابی و تبلیغات؛ دکتر آیت الله ابراهیمی با گرامیداشت هفته بانکداری اسلامی طی سخنانی با تبیین شاخص‌ها و ویژگی‌های بانکداری اسلامی و لزوم تلاش همه جانبه و جهادی در پیاده‌سازی بانک اسلامی در کشور گفت؛ دکتر ابراهیمی با اشاره به مشکلات

افتتاح شرکت فرو کوتوز ناب با تسهیلات بانک صنعت و معدن در شهرک صنعتی نظرآباد
با حضور وزیر صنعت، معدن و تجارت و واحد صنعتی شرکت فرو کوتوز ناب که با تسهیلات بانک صنعت و معدن اجرا شده است در شهرک صنعتی نظرآباد استان البرز افتتاح شد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بانک صنعت و معدن میزان تسهیلات اعطایی به این شرکت شامل ۳۰ میلیون یورو تسهیلات ارزی و ۲۷۰ میلیارد ریال بوده که منجر به ایجاد اشتغال برای ۴۵۲ نفر شده است. این واحد تولیدی سالانه ۱۰۵ هزار تن شربت فرو کوتوز تولید می‌کند که در صنایع غذایی مورد استفاده قرار می‌گیرد.

آخرین مهلت افتتاح سپرده حساب‌های قرض الحسنه پس انداز بانک ملی

آخرین مهلت شرکت در سی و هفتمین مرحله قرعه‌کشی حساب‌های قرض الحسنه پس‌انداز بانک ملی ایران ۳۱ شهریورماه جاری است. به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، ۹۵ جایزه ۵۰۰ میلیون ریالی کمک هزینه خرید مسکن، جایزه ویژه (نقدی) سی و هفتمین مرحله قرعه‌کشی حساب‌های قرض الحسنه پس‌انداز بانک ملی ایران است. ۴۹۵ کمک هزینه خرید خودرو داخلی هر یک به ارزش ۳۰۰ میلیون ریال، ۱۳۹۵ کمک هزینه ازدواج هر یک به ارزش ۱۰۰ میلیون ریال، ۱۳۹۵ کمک هزینه تحصیلی هر یک به ارزش ۳۰ میلیون ریال، ۲۳۹۵ کارت خرید صنایع دستی و فرش دستباف هر یک به ارزش ۵ میلیون ریال و بیش از ۸۰۰ هزار فقره جایزه نقدی ۷۰۰ هزار ریالی، از دیگر جوایز این مرحله از قرعه‌کشی حساب‌های قرض الحسنه پس‌انداز بانک ملی ایران است.

افتتاح ۳ باب کتابخانه توسط بانک پاسارگاد در هفته دولت

بانک پاسارگاد در راستای ایفای رسالت‌های اجتماعی خود، در هفته دولت، ۳ باب کتابخانه در محله‌ی شهریار، روستای خلیل آباد و شهر نیر در استان اردبیل افتتاح کرد. به گزارش روابط عمومی بانک پاسارگاد، طی مراسمی که با حضور ائمه جماعت، روحانیت منطقه، خانواده شهدا، معاون استاندار اردبیل، فرماندار اردبیل، مدیرکل نهاد کتابخانه‌های استان اردبیل، مسئولان استانداری، جمعی از مسئولان شورای اسلامی شهر، مسئولان محلی، مدیران ارشد بانک پاسارگاد و جمعی از اهالی منطقه برگزار شد، کتابخانه‌ی فارابی پاسارگاد در محله‌ی شهریار، کتابخانه‌ی ابن سینا پاسارگاد در روستای خلیل آباد و کتابخانه‌ی زکریای رازی پاسارگاد در شهر نیر در استان اردبیل افتتاح شد. در این مراسم علی آذر نژاد معاون استانداری اردبیل ضمن تشکر و قدردانی از دکتر مجید قاسمی و بانک پاسارگاد به دلیل حمایت از ارتقای سطح علم و دانش کشور، اقدامات این بانک را در ساخت کتابخانه و مدرسه در مناطق محروم ارزشمند و ستودنی خواند.

کاهش نرخ سود بانکی مردم را به سوی غیر مجازها سوق داد

کوچ تدریجی سپرده‌ها



بلندمدت و میان مدت دارند، ممکن است بر وصول مطالبات آنها تأثیر منفی بگذارد و در برخی بازارها نیز باعث تغییر قیمت‌ها شود. حسینی‌هاشمی، آفت دیگر خروج سپرده‌ها از بانک‌ها را کوچ آنها به سمت موسسات مالی و اعتباری غیر مجازی دانست که منابع را با ارایه سود بیشتر می‌بلعد و بازار رسمی پولی و بانکی کشور را دچار مشکل می‌کند. او افزود: وقتی سودی که به سپرده‌ها داده می‌شود از انتظار سپرده‌گذاران کمتر باشد، منجر به فرار سرمایه از بانک‌ها شده و به سمت برخی موسسات غیر مجاز که سود بالا و جذابی را به مشتریان می‌دهند، به حرکت در می‌آورد.

برخی بانک‌ها نرخ سود مصوب را رعایت نمی‌کنند

وی ادامه داد: اکنون دو دسته بانک و موسسات پولی و اعتباری در کشور وجود دارد که برخی از آنها خود را مقید می‌دانند که ضوابط بانک مرکزی را رعایت کرده و یا نظام‌های کنترلی داخلی داشته باشند، این دسته حتی دولتی هستند؛ بنابراین ضوابط بانک مرکزی را رعایت کرده و در فرایند کاهش نرخ سود که بازار در مقابل آن مقاومت می‌کند، متضرر می‌شوند؛ چرا که سپرده‌ها از بانک‌ها ممکن است خارج شود. این کارشناس مسائل پولی و بانکی خاطر نشان کرد: گروه دیگر را موسسات مالی و اعتباری یا مجوز، بدون مجوز و یا بانک‌های خصوصی را تشکیل می‌دهند. آنها انگیزه رعایت ضوابط بانک مرکزی در نرخ سود را ندارند و سودآوری برایشان بسیار مهم است؛ بنابراین ممکن است وارد فرآیند سوداگری شده و جاذبه‌هایی ایجاد کنند که نرخ سود بانکی را برای مشتریان جذاب‌تر نمایند. وی تصریح کرد: در نهایت، وقتی که در عرصه بانکداری، عرضه و تقاضا در حالت تعادل نباشد، متأسفانه چنین مسائلی رخ می‌دهد و آنهایی که از فرصت‌ها استفاده می‌کنند و با ارایه سود بیشتر، منابع سپرده‌های مردم را جذب می‌کنند، کار بانک‌هایی که در چارچوب فعالیت دارند را هم به مخاطره می‌اندازند.

امر نشانگر پایداری سپرده‌ها است؛ در غیر این صورت پول جای دیگری به جز بانک برای ماندگاری ندارد و ۹۵ درصد نقدینگی کل کشور را هم سپرده‌های دیداری و غیر دیداری تشکیل می‌دهد؛ پس همه منابع در بانک است و جای دیگری نمی‌تواند باشد؛ در عین حال نقدینگی نیز که شامل اسکناس و مسکو کانت است، سهمی در حد ۵ درصد در بازار دارد و سیال است و آن هم، تأثیری در کل اعتبارات و نقدینگی ندارد؛ اما به هر حال همین جابجایی سپرده‌ها برای بانک‌ها مشکل آفرین می‌شود. به گفته وی، کاهش نرخ سود بانکی ممکن است باعث سیال شدن سپرده‌ها شده و آنها را از حساب‌های مدت‌دار به کوتاه مدت و حساب جاری ببرد یا حتی در بازارهای مختلف مورد استفاده قرار دهد که باعث تحرکاتی در بازار و شکل‌گیری برخی سوداگری‌ها شود. از سوی دیگر، خروج سپرده از یک بانک، کار برنامه‌ریزی سرمایه‌گذاری را دچار مشکل کرده و از آنجا که بانک‌ها مصارفی

بلندمدت خود برنامه‌ریزی کنند؛ چرا که این جذب سپرده‌ها سیدبهاء‌الدین حسینی‌هاشمی، کارشناس مسائل بانکی در گفتگو با خبرنگار مهر در مورد خروج سپرده‌ها از سیستم بانکی به دلیل کاهش نرخ سود می‌گوید: خروج سپرده از بانک‌ها، اگر چه در عالم واقع، معنایی ندارد؛ اما می‌تواند منجر به بروز مشکلاتی برای بانک‌ها به لحاظ برنامه‌ریزی در سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت‌شان شود؛ چرا که سپرده‌ها از حساب شخص جابجا می‌شود و ممکن است از سپرده مدت‌دار، به سمت سپرده‌های دیداری و جاری برود تا در معاملات روزمره و سریع به کار گرفته شود که البته از نظر اصول بانکداری، این کوچ منابع، نشانه‌های خوبی را به همراه ندارد. این کارشناس مسائل بانکی می‌افزاید: زمانی که سپرده‌ها در حساب‌های پس‌انداز باقی بماند، بانک‌ها می‌توانند برای مصارف میان‌مدت و بلندمدت خود برنامه‌ریزی کنند؛ چرا که این

کند و به جذب سپرده هم پیمانان خود روی آورده‌اند. موضوعی که بسیاری از اقتصاددانان و کارشناسان اقتصادی، همان روزهای ابتدای توافق برای کاهش نرخ سود بانکی از سوی تعدادی از بانک‌ها، نسبت به آن هشدار می‌دادند. اکنون سپرده‌ها از یک بانک به بانک دیگر و از بانکی به موسسات مالی و اعتباری مجاز و غیر مجاز در حال کوچ کردن است و برخی بانک‌ها را با خطر کمبود منابع اعتباری و چالش در سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت مواجه کرده است. حال آنکه گویه خبر می‌رسد، مدیران عامل بانک‌ها برخی گزارش‌های محرمانه را به ولی‌الله سیف، رئیس کل بانک مرکزی ارسال کرده و حتی رونوشتی از میزان خروج سپرده‌های خود را به برخی مراجع دیگر ارایه کرده‌اند؛ این روزها فضای خروج سپرده‌ها برای نظام بانکی کشور، سیگنال‌های خوبی ندارد.

پیمان شکنی برخی بانک‌ها در رعایت نرخ سود مجاز

شاید در هفته‌های ابتدایی کاهش نرخ سود بانکی، جابجایی سپرده‌ها و کوچ آنها از یک بانک به بانک دیگر چندان چشمگیر نبود، اما به مرور هر روز که می‌گذرد، گویا خود بانک‌ها هم دیگر حاضر نیستند پیمان داخلی خود برای کاهش نرخ سود را اجرایی

هیچ خدمتی جبران‌گر جان فشانی ایثارگران نیست



طی مراسمی با حضور دکتر خانی، عضو هیأت مدیره و قائم مقام مدیرعامل بانک سرمایه، از همکار آزاده و جانباز و نیز همکاران فعال در تهیه ماهنامه داخلی بانک تقدیر به عمل آمد. به گزارش روابط عمومی بانک سرمایه، دکتر خانی در ابتدای این مراسم، با اشاره به فداکاری‌های بزرگ ایثارگران و خانواده‌های معظم آن‌ها اظهار داشت: امنیت، آسایش، استقلال و عزت ما تماماً مدیون ایثارگران است و هیچ یک از امتیازات دنیوی نمی‌تواند این دین بزرگ را جبران کند. عضو هیأت مدیره و قائم مقام بانک سرمایه در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به حرکت قهرمانانه ایثارگران در گذشتن از تمامی تمایلات دنیوی و حضور در جبهه‌ها، بیان داشت: تقدیر از این بزرگواران چیزی بر منزلت و جایگاه والای ایشان نمی‌افزاید بلکه زندگی ما را به واسطه این قدرشناسی برکت و عزت می‌بخشد. دکتر خانی در ادامه با اشاره به لزوم پاسداشت مقام ایثارگران و احترام به آنها و خانواده‌های معظمشان اظهار داشت: توصیه اکید من به همکارانم در بانک سرمایه، حفظ حرمت و احترام ایثارگران و خانواده‌های معظم ایشان است که بانک ما افتخار پذیرایی از آن‌ها را در شعب خود دارد. ایثارگران و خانواده‌های ایشان مشتریان ویژه بانک سرمایه هستند و ما باید با تمام توان در خدمت رسانی به این عزیزان بکوشیم.

نقش تعیین کننده «ساختار» و «نیروی انسانی چندمهارته» شبکه بانکی در تعاملات بین‌المللی

مدیرعامل بانک اقتصادنوین در میزگرد «تعامل نظام بانکداری بدون ربا با بانکداری بین‌الملل» بر نقش تعیین کننده «ساختار» و «نیروی انسانی چند مهارته بانک‌ها» در تعاملات بین‌المللی تأکید کرد. به گزارش روابط عمومی بانک اقتصادنوین، حسن معتمدی در این میزگرد که در بیست و هفتمین همایش بانکداری اسلامی برگزار شد، گفت: مهم‌ترین بحث در تعامل نظام بانکی با بانک‌های بین‌المللی ساختار بانک‌ها داخلی است که بسیاری تعیین کننده است. وی افزود: تحریم‌ها در طی سال‌های گذشته زمینه فاصله نظام بانکی با بانک‌های خارجی را فراهم کرده، هر چند برخی از بانک‌ها در آن دوره ارتباطات محدودی داشتند ولی این ارتباطات به گونه‌ای نبود که بانک‌های داخلی ساختار خود را منطبق با نظام بانکی بین‌المللی تنظیم کنند. وی با اشاره به اینکه در دوره فعلی عمق ارتباطات تعیین کننده خواهد بود گفت: خوشبختانه با پیگیری‌های انجام شده زمینه برقراری ارتباط موثر نظام بانکی با بانک‌های معتبر بین‌المللی فراهم شده که این موضوع در نهایت به نفع اقتصاد کشور خواهد بود. مدیرعامل بانک اقتصادنوین در ادامه به نقش تعیین کننده نیروی انسانی در تعاملات بانکی بین‌المللی اشاره کرد و گفت: یکی از مهم‌ترین الزامات تعامل نظام بانکی با بانک‌های معتبر بین‌المللی نیروی انسانی کارآموز چندمهارته است که باید توسط بانک‌ها مورد توجه قرار بگیرد. وی اظهار داشت: در بحث نیروی انسانی لازم است جهت گیری آموزش ضمن خدمت کارکنان بانک‌ها به سمت پرورش نیروی‌های چندمهارته با توجه به نیازها سوق یابد.

اخباربانک

وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی
با هدف گسترش فرهنگ مطالعه
و حمایت از مطبوعات طرح تخفیف اشتراک
تا سقف ۵۰ درصد را اجرا می‌کند.
www.eshterak.ir
مشترک شوید

بازار طلا در انتظار سیاستگذاری بانک مرکزی



مقامهای بانک مرکزی اروپا در نشست مهم خود در روز پنجشنبه در خصوص اجرای سیاست های محرک پولی بیشتر به منظور افزایش نرخ تورم و حمایت از رشد و رونق اقتصادی تصمیم گیری خواهند کرد...

افزایش محرک های مالی در بانک مرکزی ژاپن



نرخ بهره از سطح منفی ۰٫۱ درصد را باز کرد. پس از سخنرانی کورودا، این در برابر دلار تقویت شد. هر دلار در معاملات امروز معادل ۱۰۳٫۶۶ ین دادوستد شد...

هوراهیکو کورودا ریاست بانک مرکزی ژاپن وعده داده تا محرک مالی را تا زمان رسیدن تورم به ۲ درصد ادامه دهد. به گزارش فایننشال تایمز، ریاست بانک مرکزی ژاپن معتقد است سیاستهای پیشین مثبت بر اقتصاد داشته است و فرصتی برای کاهش سطح محرک های مالی نیست...

ادامه تردیدها نسبت به افزایش نرخ بهره های بانکی

تقویت احتمال افزایش سود بهره بانکی



بار در یک دهه اقدام به افزایش نرخ بهره کرد اما از این تاریخ به دلیل مشاهده نشانه هایی از لرزش در رشد اقتصادی آمریکا و جهان ادامه افزایش نرخ بهره متوقف شد...

نرخ بهره ها هستند در عین حال برخی پیش بینی کردند که کاهش نقدینگی در برخی از بازارهای جهانی می تواند باعث عدم افزایش بهره ها شود...

نرخ بهره ها هستند در عین حال برخی پیش بینی کردند که کاهش نقدینگی در برخی از بازارهای جهانی می تواند باعث عدم افزایش بهره ها شود...

نرخ بهره ها هستند در عین حال برخی پیش بینی کردند که کاهش نقدینگی در برخی از بازارهای جهانی می تواند باعث عدم افزایش بهره ها شود...

Table with 5 columns and 10 rows containing numbers for a puzzle.

- ۱- فیلمی از ابراهیم حاتمی کیا - پدر حضرت زکریا (ع) - ۲- علم پزشکی - تازه شدن - مثل فروختن جنس نامرغوب...

جدول شماره ۴۴: A large grid with numbers 1-15 and a crossword puzzle grid.

سودوکو شماره ۴۴: A 9x9 Sudoku puzzle grid.

حل جدول شماره قبل: A crossword puzzle grid with numbers 1-15.

- عمودی: ۱- حداقل درآمدی که برای زندگی در یک کشور خاص در نظر گرفته می شود - واحدی برای سنجش مقدار نیروی الکتریسیته - کشوری در آفریقا...

